



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2017

№ 123

г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые
постановления Администрации края

Правительство Алтайского края постановляет:

1. Внести изменения в некоторые постановления Администрации края согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края

А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 18.04.2017 № 123

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления Администрации края

В постановлениях Администрации края:

1. от 09.09.2009 № 388 «О государственном регулировании деятельности по организации и проведению азартных игр в игорной зоне «Сибирская монета» в Алтайском районе Алтайского края» (в редакции от 14.01.2011 № 9, от 17.02.2016 № 47):

по тексту слова «управление Алтайского края по туризму, курортному делу, межрегиональным и международным отношениям» в соответствующем падеже заменить словами «управление Алтайского края по внешним связям, туризму и курортному делу» в соответствующем падеже;

пункт 5 постановления признать утратившим силу;

в Положении о передаче организаторам азартных игр, а также иным лицам в собственность или аренду земельных участков, расположенных в игорной зоне «Сибирская монета» в Алтайском районе Алтайского края, утвержденном указанным постановлением:

пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Договор аренды земельных участков заключается без проведения торгов в случае предоставления земельного участка юридическим лицам на основании распоряжения Губернатора Алтайского края для реализации масштабных инвестиционных проектов при условии соответствия инвестиционных проектов критериям, установленным законодательством Алтайского края.»;

2. от 15.03.2010 № 90 «Об утверждении Положения о порядке осуществления международных и внешнеэкономических связей Алтайского края» (в редакции от 12.05.2012 № 244, от 03.11.2015 № 438):

в преамбуле постановления слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

пункт 3 постановления признать утратившим силу;

в положении о порядке осуществления международных и внешнеэкономических связей Алтайского края, утвержденном указанным постановлением:

по тексту положения:

слова «Администрация края», «Администрация Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Алтайского края» в соответствующем падеже;

слова «Губернатор Алтайского края» в соответствующем падеже дополнить словами «, Председатель Правительства Алтайского края»

в соответствующем падеже;

слова «его заместитель», «заместитель Губернатора Алтайского края» в соответствующих числе и падеже заменить словами «заместитель Председателя Правительства Алтайского края» в соответствующих числе и падеже;

слова «управление Алтайского края по туризму, курортному делу, межрегиональным и международным отношениям» в соответствующем падеже заменить словами «управление Алтайского края по внешним связям, туризму и курортному делу» в соответствующем падеже;

слова «департамент документационного обеспечения Администрации края» в соответствующем падеже заменить словами «департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по документационному обеспечению» в соответствующем падеже;

слова «управление Алтайского края по печати и информации» в соответствующем падеже заменить словами «управление связи и массовых коммуникаций Алтайского края и департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по информационной политике» в соответствующем падеже;

слова «структурные подразделения Администрации края,», «и структурные подразделения Администрации края» в соответствующем падеже исключить;

пункт 1.10, подпункт 4.4.1 признать утратившими силу;

пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. На письменные запросы Иностранного партнера ответы должны быть даны в соответствии с порядком, установленным Правительством Алтайского края. По согласию сторон ответы могут даваться также по телефону или во время деловых встреч.»;

в пункте 3.8 слова «в Сборнике законодательства Алтайского края» исключить;

во втором абзаце пункта 4.5 предлог «со» заменить предлогом «с»;

в пункте 4.6 слова «управление делами Администрации Алтайского края» заменить словами «управление делами Губернатора и Правительства Алтайского края»;

в пункте 4.7 слова «обеспечивает», «готовит» и «проводит» заменить словами «обеспечивают», «готовят» и «проводят» соответственно;

в пункте 4.8 слова «департамент Администрации края по обеспечению региональной безопасности» заменить словами «департамент Администрации Губернатора и Правительства Алтайского края по обеспечению региональной безопасности»;

в пункте 4.9 слова «Постоянное представительство Алтайского края при Правительстве Российской Федерации» заменить словами «Постоянное представительство Алтайского края в городе Москве»;

абзац второй пункта 6.1 и пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«Правительство Алтайского края открывает представительства Алтайского края за пределами Российской Федерации по согласованию

с Министерством иностранных дел Российской Федерации. Решение об открытии представительства принимается Правительством Алтайского края при наличии соглашения между Правительством Алтайского края и правомочным органом субъекта иностранного государства. Представительство Алтайского края на территории иностранного государства действует на основании положения о нем, утвержденного постановлением Правительства Алтайского края.

6.2. Представительства Алтайского края на территории иностранных государств возглавляют граждане Российской Федерации. Руководители представительств назначаются на должность и освобождаются от должности Губернатором Алтайского края.»;

пункт 6.6 изложить в следующей редакции:

«6.6. Решение о ликвидации представительства Алтайского края на территории иностранного государства принимается Правительством Алтайского края.»;

3. от 08.08.2011 № 432 «О представительстве Алтайского края в Ховдинском аймаке Монголии» (в редакции от 29.02.2016 № 57):

пункт 8 постановления признать утратившим силу;

в положении о Представительстве Алтайского края в Ховдинском аймаке Монголии, утвержденном указанным постановлением:

по тексту слова «управление Алтайского края по туризму, курортному делу, межрегиональным и международным отношениям» в соответствующем падеже заменить словами «управление Алтайского края по внешним связям, туризму и курортному делу» в соответствующем падеже;

в абзацах девятом, тринадцатом пункта 6 слова «Администрация Алтайского края» в соответствующем падеже заменить словами «Правительство Алтайского края» в соответствующем падеже;

абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:

«Решение о ликвидации Представительства принимается Правительством Алтайского края.»;

абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:

«13. Деятельность Представительства может быть приостановлена Правительством Алтайского края по предложению Министерства иностранных дел Российской Федерации в случаях:»;

4. от 03.12.2015 № 488 «Об утверждении Перечня должностных лиц управления Алтайского края по туризму, курортному делу, межрегиональным и международным отношениям, осуществляющих региональный государственный надзор в области организации и проведения азартных игр в игорной зоне «Сибирская монета» на территории Алтайского района Алтайского края»:

в наименовании и пункте 1 постановления, наименовании и по тексту перечня, утвержденного указанным постановлением, слова «управления Алтайского края по туризму, курортному делу, межрегиональным и международным отношениям» заменить словами «управления Алтайского края по внешним связям, туризму и курортному делу»;

пункт 3 постановления признать утратившим силу;

5. от 11.07.2016 № 231 «О создании рабочей группы по вопросам реализации мероприятий, направленных на формирование туристско-рекреационного кластера «Барнаул – горнозаводской город»:

в положении о рабочей группе по вопросам реализации мероприятий, направленных на формирование туристско-рекреационного кластера «Барнаул – горнозаводской город», утвержденном указанным постановлением:

пункт 5 после слов «Губернатор Алтайского края» дополнить словами «, Председатель Правительства Алтайского края»;

в пункте 6 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительства Алтайского края»;

в пункте 12 слова «управление Алтайского края по туризму, курортному делу, межрегиональным и международным отношениям» заменить словами «управление Алтайского края по внешним связям, туризму и курортному делу».